ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 21.09.2023                                                                                                                                      № 46
г. Новодвинск

О представлении
прокурора города Новодвинска от 29.06.2023

№ 7-01-2023-Прдп/152-23-20110002 об устранении нарушений
градостроительного законодательства

Рассмотрев  представление  прокурора города Новодвинска  от 29.06.2023 № 7-01-2023-
Прдп/152-23-20110002  об  устранении  нарушений  градостроительного  законодательства,
в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре
Российской  Федерации»,  статьей  18  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город  Новодвинск»,  частью  6  статьи  58.6 Регламента  Городского  Совета  депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденного решением Городского
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Удовлетворить  представление  прокурора  города  Новодвинска  от  29.06.2023

№  7-01-2023-Прдп/152-23-20110002  об  устранении  нарушений  градостроительного
законодательства частично.

2. Рекомендовать  администрации  городского  округа  Архангельской  области  «Город
Новодвинск» подготовить и внести для рассмотрения на очередной сессии Городского Совета
проект  правового  акта,  предусматривающий  внесение  изменений  в  Правила  организации
и  проведения  публичных  слушаний  и  общественных  обсуждений  на  территории
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденные решением Городского Совета
депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 22.06.2006 № 74.

3. Не  привлекать  к  установленной  законом  ответственности  должностных  лиц
Городского Совета депутатов городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»
ввиду отсутствия оснований.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Городского Совета депутатов                                                        В.А. Дмитриевский